
 
 

 

 

PORTARIA PGJ/PI Nº 1021/2020  
  

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE 

MOURA, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 7.371, de maio de 2020, que antecipa para o 

dia 15 de maio de 2020 o feriado alusivo ao Dia do Piauí, comemorado anualmente no dia 

19 de outubro, 

 

R E S O L V E 

 

DESIGNAR servidores para atuação em Plantão Ministerial (AUDIÊNCIA DE 

CUSTÓDIA) na forma especificada abaixo: 

 

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL MAIO/2020 

 

TERESINA/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 

15 20ª PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  TTeerreessiinnaa Matheus Kasper Silva 

 
SEDE: BOM JESUS/PI 

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPaarrnnaagguuáá Marielte Fernandes da Silva 

 

SEDE: CAMPO MAIOR/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  CCaasstteelloo  ddoo  PPiiaauuíí Paulo Victor Lima Batista 

 

SEDE: FLORIANO/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  FFlloorriiaannoo Emanuelle Santos Cavalcante 

      
SEDE: OEIRAS/PI 

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  OOeeiirraass Rosimaria Meneses do Nascimento 

 

SEDE: PARNAÍBA/PI 



 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPaarrnnaaííbbaa Douglas Rodrigues da Silva 

      
SEDE: PICOS/PI 

 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 11ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  VVaalleennççaa  ddoo  PPiiaauuíí Luis Gustavo Noronha 

         
 

SEDE: ESPERANTINA/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 22ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  PPiirriippiirrii Jorge Custodio Silva Alves Junior 

 

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI 
 

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR 
15 44ªª  PPrroommoottoorriiaa  ddee  JJuussttiiççaa  ddee  SSããoo  RRaaiimmuunnddoo  NNoonnaattoo Alba Valeria Oliveira Barreto 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 13 de maio de 2020.  

 

 

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA 

Procuradora-Geral de Justiça 
 


